通安委办发〔2020〕16号
北京市通州区安全生产委员会办公室

关于加强清明、五一节期间危险化学品

安全管理工作的通知
各乡镇政府、街道办事处：
为进一步加强清明、五一期间全区危险化学品企业安全管理，确保安全稳定，根据《北京市通州区突发事件应急委员会办公室关于进一步加强2020年清明节期间全区公共安全和应急管理工作的通知》（通应急办发【2020】2号）精神，现就全区危险化学品企业安全管理工作发出以下通知，请认真贯彻执行。
一、强化安全意识
当前，气温不断升高，大风天气较多，清明节期间，部分不能进入墓地祭扫的群众可能会在路边、路口烧纸祭扫，如果距离危险化学品企业距离较近，将造成严重的安全隐患；五一节期间，部分员工放假休息，安全管理工作容易弱化。因此，各危险化学品企业要清醒认识上述形势，始终保持清醒的安全生产意识，积极做好职工的安全生产教育，强化提高全员的安全生产意识；要深刻认识安全生产工作的规律性和客观要求，坚持把安全生产工作做实、做细、严格落实各项安全制度。
二、做好安全防范
全区危险化学品企业要针对上述形势，充分做好各项安全防范。一是坚决落实领导带班值班制度，督促全体在岗员工严格落实安全生产责任制，严格落实各项安全管理制度；二是要及时清理企业周边的枯枝杂物、柳絮枯叶等可燃物，避免引发火情；三是要不断加强应急管理，健全完善应急预案，做好应急人员、物资和器材储备，随时处置突发事件。
三、开展隐患排查
接到通知后，全区危险化学品企业要立即开展一次隐患排查，对企业安全管理的各个环节进行一次全面检查，要坚持全覆盖、不留死角，切实把隐患问题找准、找全，建立台账，然后对照有关规范和标准立即进行整改。对于不能立即整改，要及时向属地安全管理部门报告，并提交相应的整改计划。
    各乡镇政府、街道办事处接此通知后，要迅速将通知发至辖区内危险化学品企业，并检查督促企业认真落实好通知要求，全面加强安全生产工作。5月7日前，各乡镇、街道将通知落实情况形成工作总结，以电子版形式报送区安委会办公室。
                       通州区安全生产委员会办公室
 2020年3月31日
（联系人：张志强  电  话：80886183  18601376160
邮  箱：tzhwhk@163.com）
抄送：市安委会办公室、区委办、人大办、政府办、政协办

北京市通州区安全生产委员会办公室          2020年 3月31日印发
- 4 -
- 3 -